
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от У  2019 года I ! №

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 № 1339 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области»

ОВ:

0 1 |8
луг
нвк

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах oprat 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от (27.12.2 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных ус. 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохране 
Калужской области» (далее -  приказ) следующие изменения: |

приложение № 1 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница» Изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу,

приложение № 6 «Государственное задание государственному бюджетному учреждег :ию 
здравоохранения Калужской области «Областная клиническая туберкулезная больница» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу

Министр s?  К.Н.| Баранов



(
Приложение №  1 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 1 с  "щ " э т о  №
Приложение № 1 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 27.12.2018 №  1339 
У тверж даю

Министерство здравоохраненйя^Калужской области

Минис

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленногоподразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

1

2

3
л3.1

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

К.Н; Баранов 
П1 7П10 20___ г.

Коды
Л0506001

86.10

8600000.99.0. АД57ААЗ1 
002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
рственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица\ 
по О

вмерения
КЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

П ервичная м едико-. 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощ и 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта с 

проведением 
в нутр иболь ничньг 

м контролем 
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 ]



л3']2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

—

Уникальный
номер

— реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги ........

Пок ,тель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема ^ 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
инф орм ации 
о  значении 

"показателя*'
н аи м ен о в ан и е

единица измерения., 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной

2020 год' 
(1-й год

2021 год 
(2-й год

2019 год • 
(очередной

2020-год 
(1-й год

•'•—-2021-год--— 
(2-й год

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

п ок азател я н аи м ен ован
ие

к о д финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13
Первичная медико- 
санитарная помощ ь, в 
части профилактики

амбулаторно
'Число посещетШ 

(условная 
единица)

п о сещ ен и е 5451 3930 3930 3930 478,31 478,31 478,31
статистический
отчет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~1 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_____________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральный закон №  323 -0 3  "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:____________________________________________________________________________________ __________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб, ТПГГ
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

1

2

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА83 
004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества И сточник 
инф орм ации 
о значении 

показателя*н аи м ен о в ан и е  п о к азат ел я

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Первичная медико- 
санитарная помощ ь, в 
части диагностики и 
лечения

Генетика
амбулаторно

Соответствие порадкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольннчны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность потребителей в  оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100 100 100
отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
vonгпвия ГАогшыг) оказания

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации



-

реестровой
записи

государственной услуги
j / '  ̂ д арственной  услуги

наименование
показателя

единица и 
по О]

змерения | 2(П9год 
С Е И  (  (очередной

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование 
■ показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)-.

(наименование 
.... показателя)

наименован
ие

КОД 4 финансовый
год)

-------1--------- --------------- 2 --------------- 3_____ 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ' 10 И —  12----- ------- 13 -
Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения...............

Генетика амбулаторно
Количество

исследований
(единица)

единица 642 19 082 2297,74

статистический
отчет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95.0 |
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
—  вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4.......... .................................... 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон о т  22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: ____________________________________________ ___________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб, ТПГГ
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_______________________________________________ _______ _____ ______ _
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель* характеризующий , 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник 
инф орм ации 
о  значении 
показателя*н аи м ен о в ан и е  п о к азател я

единица\ 
по О

имерения
КЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен о в ан

ие

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
080121000000000
00007101 Соответствие порядку оказания медицинской помощи 

по профилю "патологическая анатомия"
процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:________________________________ _____ ________________________________________________________ __________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
СЕИ

описание работы

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13
080121000000000
00007101 количество исследований едининица 642

гистология при 
патологоанатомическом 

вскрытии
1550 1550 1550

патологоанато
мическое
отделение



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема р^ударственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
С

95,0
Раздел Ха 2 \

1 Наименование государственной работы -  патологическая анатомия

2
3

Л3.1

Уникальный номер по базовому 
{отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственно йтзласти- 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

ПоказателБгхарактеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

---------------  Локазагсль качества работы Значение показателя качества Источник

наименование показателя

единица 
по О

гзмерения
К Е И

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

информации- 
о значении 
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 ..... "  ' ' 5 ....... 6 --- -  - 7  ..................................... 8 9 10 и 12 13
080121000000000
00007101 Соответствие порядку оказания медицинской помощи 

по профилю "патологическая анатомия" процент 7 4 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0

патологоанато
мическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ^
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы З н ачен и е п о к а зат ел я  о б ъ е м а  раб о ты Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

опи сан и е р аботы

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
■ (наименование 

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
080121000000000
00007101 количество вскрытий едининица 642

Патологоанатомические
вскрытия 1550 1550 1550

патологоанато
мическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~ |
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3_____ Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного Задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за  отчетным кварталом и в 

срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4Л  Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в 

срок до 5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от "______ "______________________20___г.

Коды



Наименование государственного учреждения (обособленного подразд'" ния) ГБУ3 КО "Калужская областная клиническая боцу чица"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций V
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

“Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

"По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Л0506001

86ГГО

.................

8600000.99.0. АД57ААЗ1 
002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е Й утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

- Первичная медико-санитарная 
помощь, в части 
профилактики

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрнбольничны 

мконтролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель;, характеризую щий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица H3N 
OKI

прения по
т

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно

Число посещений
(условная
единица)

посещение 5451 3930 478,31
статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 -
бухгалтерский
отчет

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД57АА83 

медицинского страхования (отраслевому) перечню ________ 004________
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги________________________________________________________________________________
I Уникальный | ~ 3 I Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги I Источник I

I I ^ ---.r .o rrv ^ T T T  I > Г  Г  J  I , . .  -  .... . —  ................Г . ■■£ ■■ . . .  •'.п.— . -п  " I 1



номер
реестровой г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

угп о в и я  (ф о р м ы ) о казан и я  

{  ^ д а р ств ен н о й  усл уги
н аи м ен о в ан и е  п о к азател я

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  по

Г з и
утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

, ..значение.

причина

инф орм ации 
о  зн ачении

записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)'
(наименование

^"п о казател я )

наименов
----UHI1C

код отчетную дату отклонения показателя*

Г 2 3 -........  4----------- ------- 5------- - 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15

- -
Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и

Генетика
........ .... .

а м б у л а т о р н о

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощ и и на основе 
стандартов медицинской 
помощ и

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
= —качества.

лечения Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

л3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

условия (фор 
государстве

чы) оказания 
-шой услуги наименование

показателя

единица из?. 
ОКЕ

крения по 
}И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения

Генетика амбулаторно

Количество
исследований
(единица)

единица 642 19082 2297,74
статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 43845,430

бухгалтерский
отчет

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:________________________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя) ‘
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080121000000000
00007101

Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" процент 744 100

патологоанато
мическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
080121000000000
00007101 Количество исследований едининица 642 1550

патологоанато
мическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 2635,00000

бухгалтерский
отчет



г Раздел № 2
1 Наименование государственной работы - патологическая aif мия (  Уникальный номер по базовому

Ч (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
______ 3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный 

номер 
=—реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения

„работы _ _ _ _ _

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении

единица измерения по 
_____ ОКНИ _

утверждено в 
государственн. 
ом задании на 

год

-исполнено на., 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

__ причина.......

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименов
ание

код отклонения показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
080121000000000
00007101

Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанато
мическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
080121000000000
00007101 Количество вскрытий едининица 642 1550

патологоанато
мическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 4650,00000

бухгалтерский
отчет

Руководитель (уполномоченное лицо) __________________________________________________________________ _________  
должность___________________ подпись__________ расшифровка

20___г. 53010,18830



Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
.. . . . . .  15. 01. 2DT9от №

Приложение № 6 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
o r 27.12.2018 № 1339 

Утверж даю
М инистерство здравоохранени|ГКалу>кской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Областная клиническая туберкулезная больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

К.Н. Баранов

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

НоОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

86.10

8600000.99.0.АД57АА20004

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении показателя*

наименование показателя

ед и н и ц а  изм ерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, 
по профилю Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной оценки 
качества медицинской помощи 

в амбулаторно­
поликлинических учреждениях 

(подразделениях)

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкета изучения 
удовлетворенности пациента 

медицинской ПОМОЩЬЮ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:________________________________________________________________________________________
95,0

I Уникальный I
ТТЛ*ЛОТТТХ/Л Г Л М Г Т Т О П Л Т О Р и И П И

„ Показатель, характеризующий Показатель объема Значение показателя объема
глрлтстгтврпнпй v r ttvtit

Среднегодовой размер платы Источник
Атеня nv6 тапи(Ь^ I информации о



записи услуги
государственной услуги

наименование
показателя

единица изм 
ОКЕ

ерения по 
И

2019 год 
Г  ?редной 
Ч ч маисовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

значении показателя*

(наименование, доказателя)
(наименование 

показателя)......
(наименование

показателя)
(наик. ...звание 

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

—

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулёзе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю Фтизиатрия

. амбулаторно - Число посещений посещение,. 5451 58 870 58 870 58 870 532,28 532,28 532,28

—Учстная-форма№ - 
039/у-02

.Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 М ” 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительньгх органов государственной власти субъектов Российской Федерации»'^Федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ ”« 0  предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД59АА05002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
рственной услуги

Источник 
информации о 

значении показателя*

наименование показателя

единица\  
по О

[змерения
КЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Фтизиатрия

Дневной
стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной оценки 
качества медицинской помощи 

в амбулаторно- 
поликлинических учреждениях 

(подразделениях)

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент -  744 100 100 100

Анкета изучения 
удовлетворенности пациента 

медицинской помощью

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г 95,0 I

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание государственной

Показатель, характеризующий 
условия С(Ьопмы‘> оказания

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о



—.4-.

записи услуги
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

^ 2019 год 
чередной 

v ^лнансовый 
год)

2020 год 
(I-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

зн ачении показателя"'

. . (наименование показателя),......
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя).......
(наРи,—.-ювание 

показателя)
(наименование 

.......показателя).

наименован
ие

к о д  1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Фтизиатрия Дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 138 138 138 25 361,00 25 361,00 25 361,00

Учетная форма №  
016/у-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 I
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от №№  323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 №№  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»'^Федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

У н и к ал ьн ы й  ном ер  по базовом у 
(отраслевом у) перечню

8600000.99.0. АД59АА04001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение

госуда
показателя качества 
рственной услуги

Источник 
информации о 

значении показателя*

наименование показателя

единицаi 
по О

[змерения
КЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Фтизиатрия Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной оценки 
качества медицинской помощи 

в стационарных условиях

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкета для оценки качества 
оказания медицинских услуг в 

стационарных условиях

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:____________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Фтизиатрия Стационар Случаев
госпитализации

условная
единица 876 -551 551 551 183 820,38 # # # # # # § # 183 820,38-

Учетная форма №  
' 016/у-02



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 | 
4______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Нормативные правовые акты, устанавливающие размер miaf" цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: { _

-------- -------- ч Нормативный правовой акт
—----вид ' принявший орган дата номер---- ........  .....-  -- .......  наименование--------------  ----------------------

- — 1- 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЗ " « 0 5  основах охраны здоровья граждан в Российской Ф ккрациюЛФедсрадиный закон от 22.09.1499 № 1Х4-ФЗ "«Ой общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»1'

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ____________________________________________________________________  У никальны й номер по базовому
(отраслевом у) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица 
по О

вмерения
КЕИ

20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20___год (2■
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

- I 2 3 4 ■5 6 7 8 9 10 и 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
А3,2 Показатели, характеризующие объем работы: _____________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной
финансовы

йгод)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания___________________________________________________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально



л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственное'"' задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года \  1 

Л4,3 Иные требования к  отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета но итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 
_______ декабря текущего гола.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т " " 20 г.

’Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Областная клиническая туберкулезная больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

У никальны й  ном ер по  базовом у 
(отраслевом у) перечню

Коды
'050600.1

86.10

8600000.99.0. АД57АА20004

У никальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
- ОКЕЙ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

■причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наимено

ванне
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной оценки 
качества медицинской помощи 

в амбулаторно­
поликлинических учреждениях 

(подразделениях)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
Анкета изучения 

удовлетворенности пациента 
медицинской помощью

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

И сточник 
инф ормации о 

значении показателя*наим енование
показателя

ед и ница изм ерения 
поОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при Число посещений посещ ение 5451 58870 532,28

Учетная форма №
039/у-02



—

путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
повеления, по тхкЬилю Фтизиатоия

амб^<±горно Расходы на 
содержание 
гЛударстаеннОй 
услуги

тыс.руб. 384
С
31 335,320

Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 

государственного задания на 
" “оказаниегосударственных •

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: ■
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД59АА05002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Ф тизиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной оценки 
качества медицинской помощи 

в амбулаторно­
поликлинических учреждениях 

(подразделениях)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
Анкета изучения 

удовлетворенности пациента 
медицинской помощью

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный..

номер
реестровой

записи

11ока чатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказани я 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

И сточник 
инф ормации о 

значении показателя*наи м енование
п оказателя

еди н и ц а из 
по ОК

м ерёнйя
Ш утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Фтизиатрия
дневной

стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 138 25361,01“

Учетная форма № 016/у-02

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 3 499,820

Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 

государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение юабот)

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД59АА04001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



- Фтизиатрия ----
(

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент (  144 100
Карта экспертной оценки 

качества медицинской помощи 
о стационарных условиях

Удовлетворенность.- 
потребителей в оказанной Процент 744 100 оказания медицинских услуг в
государственной услуге ---етациокарных-условиях—

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги"'

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы

(ценсруб,“
тариф)

Источник 
информации о 

здачеТШГпШазателя*наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ ' угвер5кденов‘" 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

""допустимое ■ 
(возможное) 
отклонение

отклонение,
-превышающее-

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Фтизиатрия стационар

Случаев
госпитализации - -

условная
единица 876 551 183820,38

Учетная форма № 016/у-02

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ТЫС. руб. 384 101 285,03160

Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 

государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (импштнение иабот)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы -

.. 2  
3

Категории потребителей государственной работы - ______________________________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема iзаботы Источник 
информации о 

значении показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г.
136 120,17160


